Weizen-Seitan natur und gehackt, 300g

biologisch - vegan . regional

=

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuck GTIN-Verpackung eco-ID
TN
0'74,2832"995276
Marke
SEITANI E!,?
Qualitat

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Baden-Wirttemberg

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten
*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Verwendung wie normales Hack

Verarbeitungshinweis
kann z.Bsp. zu gefiillte Paprika, Krautwickel, Lasagne oder zu Sauce Bolognese verarbeitet werden

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
wie normales Hack

Zubereitung
aus dem Glas in die Pfanne

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Offnen gekiihlt lagern und ziigig aufbrauchen, Nach dem Offnen gekiihlt lagern und innerhalb von 2 Tagen aufbrauchen

Seite 1 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfugung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.

Stand: 28.03.2024, 18:27:00



https://www.ecoinform.de

Weizen-Seitan natur und gehackt, 300g =

biologisch - vegan . regional

ecoinform

GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
I
0'74,2832"995276

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Vorratshaltung

Verzehrsempfehlung
braten, dinsten, backen

Allergiehinweise
enthalten: Gluten, Weizen
nicht enthalten: Dinkel, Laktose, Hefe

Weitere Eigenschaften

Rohstoffe nicht jodiertv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel

Verwendungsdauer..........................cocooooiioooiiiieoeeeee ) 2 Tage

Haltbarmachung vollkonserviert

Verarbeitungsweise. ..., vollwertig

Packungsart. ... StandardgrofRe

Qualitat

Bio-Erzeugnis.................c...cc.ococooiiiiii e, ja

Staatliche Siegel................ Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos.... Deutsche Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle. ... DE-OKO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................co, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Inverkehrbringer..............., Seitani UG - die Seitan-Manufaktur; Hauptstr. 132, 69251 Gaiberg,
Deutschland

Name Inverkehrbringer................iii, Seitani UG - die Seitan-Manufaktur

StraBe Inverkehrbringer Hauptstr. 132

PLZ Inverkehrbringer.......... 69251

Ort Inverkehrbringer.......................... Gaiberg

Land Inverkehrbringer.................c Deutschland

Portionsangaben

Portionsbeschreibung ... 300 gr

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ..., 480 kJ /119 kcal
ettt 029

davon gesattigte Fettsduren.....................ccccococooiii, 00g
Kohlenhydrate..................cccoioiiiiii 469

davon ZUCKET ... 00g
Ballaststoffe. ..., 00g

Eiweil3 2499
Ermittlung der Nahrwerte durch Berechnung
ALz 00g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Schraubglas
Verpackungsmaterial ... Glas

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack. ... geschmacklos
GEIUCK. ... e leichter Getreidegeruch
KONSISteNZ............cooiiiiiiiiic kriimelig
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